ante generantes esse non possunt. Sicut ergo ait apostolus de institutione spirituali qua homo ad perfectatem iusticiam format. Nec quod placat est ali quid: neque quod rigat: sed quod incrementum dat deo. Ita etiam hunc potest nec quod concubitus: nec quod seminatus est ali quid: sed quod format deo. Nec meus quod perceptum portat et prius nutrit est aliquid: sed quod incrementum dat deo. Hoc namque operatione quam nunc usque operatur facit ut numerosos suos explicet semina: et a quibusdam latenter atque iuissimis iuolucrari in foras visibiles huius quod aspiciimus decoris euoluat. Hoc ictus corpora corpeamque naturam illam propositam: istam subiectam miris modis copulas et connectes: astante sacra. Quod opere eius tam magnum et mirabile est: ut non solum in hoc quod est a saeculo rationale: et ex hoc cuncti frenis animatis excellenti atque probatis: sed in quilibet minutissima muscula bene considerati: stuporem metu ingerat: laudemque pariat creatoris. Hoc itaque aie humane metu dedit: ubi ratio et intelligentia in infante sopita est quodammodo quasi nulla existat: excitada scilicet atque exerceda etatis accessu quod sit scie capax atque doctrine et habilis perceptioni veritatis et amoris boni. Quia capacitate hauriat sapientiam virtutibusque sit praedita: quod prudent: fortis temperans: et iuste aduersus errores et cetera igenerata vita diminuit: eaque nullius rei desiderio nisi boni illius summi atque incomutabilis vincat: quod et si ipsa non faciat talium bonorum capacitas in nam rationali dimitur iustituta: quantum sit boni: sed mirabile opus opere temerari: quod competens effat aut cogitat. Propter eius artem beneiuicendi: et ad immortaliter pueniendi felicitatem quod utrutes vocantur: et sola dei gratia quod in Christo est: filius per misericordiam regnumque donant nonne humano ingenio tot tateque artes sunt iuente: et exercitate: prius necessarie prout voluntarie. Et tamquam excellens vis mensurata et ronnis: in his etiam rebus quas superflua: immo et piculosa et paucis etiam appetit: quantum bonum habeat in nam: unde ista potuit vel inuenire vel discernere: vel exercere testatur. Testimentorum et edificationem ad opera quae mirabilia: quod stupenda industria humana puererit: quod in agricultura: quod in navigatione praeferit: quod in fabricatione quatuor vasorum vel etiama statuarum et picturarum varietate excogitauerit et impluerit: quod in theatris mirabilia spectaculib: abundantibus: incredibilis facienda et exhibenda molita sit: in capiendis: occidendis: domidis irrationibus astantibus: quod et quanta repit: adiutorum ipsos hoicos tot generavenenosorum: tot armorum: tot machinamentorum: et pro salute mortali iuenda atque respondere quod medica menta atque adiumenta comprehendit: per voluptate fauci: quod comedimenta et gule incitamenta reperit: ad iudicandas et suadendas cogitationes quod multitudine et varietatem signorum ubi principium locum habet et sic tenet: ad delectandos alios quod eloquoris ornatur: quod diversorum carminum

copia: ad mulcedas aures que organa musica: quos cantilenae modos excogitauerit: quatuor pitiam dimensionum atque numerosum: meatusque et ordines sive quanta sagacitate comprehendit: quod multa rex mundanae cogitata cognitione se impluerit: quis possit eloqui: maxime si velimus non aceruatum cuncta cogitare: sed in singulis imorari. In ipsis postremo erroribus et falsitatibus defendendis: quod magna claruerint ingenua phorum atque hereticorum: quis existimare sufficiat. Loquimur enim nunc de nam mortali humane quod istavita mortalibus ornatur: non de fide atque itinere veritatis quod illa immortalis acquiratur. Huius tamen naturae cognitorum cum sit virtus de verus et summus: ipso cuncta quod fecit administrante: et summa potestate summaque habente iusticiam: nunquam perfecto in has miseras decidisset: atque ex his precepit eos solos qui liberabuntur in eternas efficitura: nisi nimis grande peccatum in hoc primo de quo ceteri excepti sunt precessisset. Nam vero in ipso corpore quod uis nobis sit cum beluis mortalitate communis: multisque eorum repugnat infirmius: quanta dei bonitas quanta prouidentia tanti creatoris apparet. Nonne ita sunt in eo loca sensuum: et cetera membra disposita: speciesque ipsa ac figura et structura totius corporis ita modificata: ut ad ministerium animalis rationalis se inducit factum? Non enim ut similia rationis ex parte prona esse videmus in fratribus ita creatus est homo: erecta in celum corporis forma admonet eum que sursum sunt saepe. Porro mira mobilitas que lingue ac manibus attributa est ad loquendum et scribendum apta atque convenientia: et ad opera artium plurimarum officiorum et complenda: nonne satis ostendit qualianies ut seruiret tale sit corpus adiunctum? Quod et detractionis necessitatibus operandi: ita oim peritum congruentia numerosa sit: et pulchra sibi parilitate respondet: ut nescias utrum in ea condenda maior sit utilitatis habita ratio: quod decoris. Certe enim nihil creatum videmus in corpore utilitatis causa quod non habeat etiam decoris locum. Plus autem nobis id appareret: si numeros mensurarumque bus inter se cuncta conexa sunt et coaptata nossemus: quos forsitan data opera in his que foris eminent humana posset inuestigare sollertia. Que vero recta sunt atque a nostris remota comprehenditibus sicut est tanta perplexitas venarum atque arteriarum et visceralium secreta vitalium inuenire nullus potest. Quia etsi medicoz diligentia nonnulla crudelis quos anatomicos appellant lanas: uit corpora mortuorum: siue etiam inter manus secantis et scrurantis mortuum: atque in carnibus: et manis satis in humane abdita cuncta rimata est ut quid: et quomodo: et quibus locis curandum esset